AMCAZADE HÜSEYiN PAŞA

(ö. 1114/ 1702)

Osmanlı sadrazamı.

Köprülü Mehmed Paşa'nın küçük kar
deşi Hasan Ağa'nın oğludur. Amcasının
oğlu Fazı! Ahmed Paşa'nın sadrazamlığı
sırasında Amcazade diye şöhret buldu.
Babasının çiftliğinde serbest bir hayat
yaşamakta iken, Leh seferine giden pa
dişah IV.

Türk İnşaat ve Sanat Eserleri Müzesi
olarak kullanılan külliye.

Amcazade Hüseyin Paşa'nın sadareti
zamanında ( 1697 -1702) dershane-m es
ci d, kütüphane. sıbyan mektebi. on altı

medrese hücresi ve sebilden ibaret ola
rak 2580 m2 ' lik bir alana inşa edilmiş
ve kırk yıl kadar sonra bunlara bir de
çeşme eklenmiştir. 1112 ( 1700) tarihli
vakfiyesinden. külliyenin daha çok kıra
at ve tecvid öğretimi yapmak amacıyla
kurulduğu anlaşılmaktadır . Mimarbaşı

ibrahim Ağa tarafından inşa edilen kül
liye, barak üslübun Türkiye 'de kendini
göstermeye başladığı bir dönemin eseri
olmakla birlikte. daha çok klasik çizgi
lere bağlı kalınarak meydana getirilmiş
tir. Külliye 1718, 1755. 1872 ve 1896 yıl
larında yangın ve depremlerden büyük
zarar görmüş ve · her . seferinde tamir
edilmiştir. Bunlar arasında en esaslı ta
miratın 1168 ( 1754 -55) yılında yapıldı

ğı anlaşılmaktadır. Son defa 1940'ta E.
Hakkı Ayverdi tarafından restore edil
miş, 1966 yılında da bazı değişikliklerle
on üç seksiyonlu bir müze binası haline
getirilmiştir.

Külliyenin kesme taş ve tuğladan ya
pılmış olan binaları . geniş avlunun çevre
sine serbest bir düzende yerleştirilmiş
lerdir.